

Kirsti Nyheim Lande  
Sagstadvegen 105 A  
5918 FREKHAUG

1. oktober 2014

Til Meland kommune

## **Kommentarer til den nye kommuneplanen 2014 (side 176) vedrørende utvidelse av Sagstad barneskole og idrettsanlegg**

Jeg bor på «Tua» rett over veien for det rødmerkede området på Langeland. Jeg er mor til Irmelinn N. Lande som er samboer med Thomas Kleppe. De bor rett bak Sagstad barneskole med deres 2 små barn på 2 og snart 4 år. De er 1 av de 5 familiene som er berørt av denne planen.

5 hus og eiendommer rundt Sagstad skole er merket rødt og blir sterkt berørt om denne planen blir vedtatt.

Verdien av hus og eiendommer i dette rødmerkede område vil bli sterkt redusert. Dette er svært alvorlig for de familiene som blir rammet, og denne **rødmerkingen bør fjernes fortest mulig**.

Resten av området som er merket rødt er nydyrket mark som blir brukt som tilleggsjord for et gårdsbruk. Det er tilkjørt en mengde lass med jord, og lagt ned enormt mye tid og penger på nydyrkingen. Det er svært uheldig om disse markene nå blir tatt.

Jeg er sterkt imot at Sagstad skole på Langeland skal utvides på størrelse med de største skolene i Bergen og ta 81 mål til dette slik det står i planen.

**Langeland er et idyllisk område i dag** med skole, idrettsanlegg og jordbruksområde. Hele jordbruksområde på Langeland vil forsvinne hvis planen som er fremlagt blir vedtatt. Det vil forandre hele Langeland slik vi kjenner det i dag.

Hovedveien opp til skolen er smal, og den må også utvides hvis det skal bli storskole på Langeland. Det blir vanskelig å utvide veien der den går i dag, spesielt på toppen av Langeland, der veien går mellom 3 hus tett i veien på ene siden og 2 løer tett i veien på den andre siden.

Det er ikke plass til en storskole på Langeland. Foreslår at en heller ser på en mindre utbygging. At skolen evt. kan brukes til småskoletrinnet 1. – 4. klasse, og at en ny skole blir planlagt for eks. på Mjåtveit, Dalemarka eller evt. oppover mot Fosse.

**Storskole er ikke det beste for barna våre.**

Samtidig som vi planlegger for fremtiden må vi **prøve å bevare kulturlandskapet og bygdekulturen i kommunen best mulig**. Jordbruket er en viktig del av dette.

**Ber om at politikerne ikke stemmer ja til forslaget i kommuneplanen vedrørende Sagstad barneskole!**

Vennlig hilsen  
Kirsti Nyheim Lande